(44) Editi et Coll. tertius ἀποψύχων. At mss. multi καταψύχων. Ibidem editi, Οὕτω δὲ. Vocula δὲ in nostris mss. non invenitur.

(45) Codices Combefisiani οὐδὲ τῶ αἰσθητῶ τούτῳ. Editi mss. nonnulli τῶ θνητῶ τούτῳ. Hoc ipso in loco editi ἴσως. Libri veteres ἴσον.

(46) Sic Reg. primus et Coll. tertius. Editio Paris. et Reg. tertius fusius: πῶς ἡ εὐφθαρτος φύσις τῆ πρὸς Θεὸν κοινωνία ἐδύνατο τὸ ἀκήρατον διασώσασθαι; καὶ ταῦτα ὁρῶν τὸ πῦρ (ἔτι γὰρ ἔχομαι τῆς εἰκνός) τῷ ἰῷ τοῦ σιδήρου μὴ διαπανόμενον; Μάθε. Hinc locum corruptum esse cum videret Combefisius, sic eum de suo emendare conatus est, πῶς ἡ ἀφθαρτος φύσις τῆ πρὸς ἀνθρώπων κοινωνία ἔδύνατο τὸ ἀκήρατον διασώσασθαι; Quibus emendatis, sic interpretatur vir doctus: *Quomodo natura incorruptibilis, commercio cum homine, incorruptionem ser-*

vere potuit? idque adeo cum videas ignem (adhuc enim in similitudine hæreo) a ferri rubigine non absumi.

(47) Codex unus Combef. τὸν ἐμφωλεύσαντα. Ibidem codices Combefisiani: κατέπιεν ὁ θάνατος ἀγνοῶν, κατέπιε ζωὴν · κατεπόθη ὑπὸ τῆς ζωῆς · κατέπιεν ἕνα μετὰ πάντων, ἀπώλεσε διὰ τὸν ἕνα πάντας. Ὡς γὰρ. *Absorpsit mors insciens, absorpsit vitam: absorpta est a vita. Absorpsit unum cum omnibus: omnes unius gratia amisit.*

(48) Sic mss. nostri. Vox φύσει abest a vulgatis. Monere libet, libros veteres ita inter se discrepare, ut si has omnes variantes lectiones exscribere vellem, tempus male locare mihi viderer. Quare, ne tempus inaniter teram, majorem earum partem deinceps silentio præteribo. Attamen, si quem diversarum lectionum copia delectat, ei auctor sum, ut legat Combefisii *Basilium recensentis*, in quo, opinor, plus satis inveniet.

(49) Codices non pauci ἀπὸ τῆς δουλείας. Editi et Reg. tertius πρὸς τὴν δουλείαν. Ibidem καὶ διὰ. Vocula καὶ in nostris mss. non legitur. Verba, quæ in prius editis sequuntur, μὴ πολυπραγμονεῖν τὴν θεότητα, delevimus, fidem librorum antiquorum secuti.

sed cur necessitudinem cum Deo inieris, causam A
exposcis. Condiscito. Idcirco Deus in carne est,
quia hanc carnem exsecratam oportebat sanctificari,
debilem corroborari, e Deo abalienatam cum eo
conjugi, delapsam a paradiso in cœlos reduci.
Quænam vero est hujusce dispensationis officina?
Virginis sanctæ corpus. Quænam autem generationis
principia? Spiritus sanctus, et virtus Altissimi obum-
brans. Imo potius ipsa Evangelii verba audi. « Cum
enim esset, inquit, desponsata mater **598** ejus
Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est
in utero habens de Spiritu sancto ⁴⁷. » Et virgo, et
viro desponsata, habita est idonea ad hujus dispen-
sationis ministerium, ut et virginitas honori es-
set, et matrimonium non contemneretur. Virginitas
enim ut ad sanctimoniam apta, selecta est: per des-
ponsationem vero comprehensa sunt initia nuptia-
rum. Simul autem, ut et Joseph puritati Mariæ
esset testis domesticus, et ne foret calumniis ob-
noxia, quasi virginitatem contaminasset, sponsum
habebat vitæ custodem. Possum et aliam quamdam
rationem proferre, nihilo his quas protulimus vi-
liorem, quod videlicet idoneum ad Incarnationem
Domini tempus olim præfinitum, et ante conditum
orbem prædestinatum, tunc instaret, in quo Spi-
ritum sanctum et Altissimi virtutem oportebat car-
nem illam Dei gestatricem conformare. Quoniam
vero illa hominum ætas nihil puritati Mariæ æquan-
dum habebat, sic ut Spiritus sancti susciperet ope-
rationem, occupata autem jam erat per desponsa-
tionem, electa est beata Virgo, nihil ex desponsa-
tione virginitate læsa. Allata est alia ratio a quodam
ex antiquis, videlicet excogitatam fuisse Josephi
desponsationem, ut Mariæ virginitas mundi hujus
principem lateret. Nam in Virgine adhibitus est des-
ponsationis apparatus, quasi quædam hæsitandi
ocasio daretur maligno illi, qui jam pridem vir-
gines observabat, ex quo audierat prophetam dice-
ntem: « Ecce virgo concipiet, et pariet filium ⁴⁸. »
Deceptus igitur est per desponsationem virginitatis
insidiator ille. Noverat enim imperium suum per
Domini apparitionem, quæ in carne futura erat
destructum iri.